РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской  области

от   23.01.2018                                                 г. Петушки                                                            №  98
Об утверждении комплекса мероприятий                        по работе с инвалидами на 2018 год                           в Петушинском районе

В соответствии с Федеральными законами от 24.11.1995 № 181-ФЗ                              «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации Владимирской области от 30.11.2017 № 743-р «О проведении областных мероприятий, посвященных 30-летию Владимирской областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
постановляю:

1.Утвердить комплекс мероприятий по работе с инвалидами на 2018 год в Петушинском районе согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Петушинского района по социальной политике.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит         размещению на официальном сайте органов местного самоуправления                       муниципального образования «Петушинский район».
Глава  администрации                                                                   С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ
Приложение к
постановлению администрации
Петушинского района
от  23.01.2018    №  98

Комплекс мероприятий
по работе с инвалидами на 2018 год в Петушинском районе
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	I. Организационные мероприятия

	1.1.
	Цикл мероприятий  посвященных Дню поэзии «Сила есть для жизни, для стиха», встреча с Галиной Дмитриевой из города Покров  (инвалидом по зрению)
	март – октябрь

2018 года
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре и туризму администрации Петушинского района» Владимирской области,

Муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Петушинского района»

	1.2.
	Открытие программы летних чтений «Волшебство книжного лета»
	июнь
2018 года
	Муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Петушинского района»

	1.3.
	Акция «Опора во тьме», посвященная Международному дню белой трости
	октябрь

2018 года
	Муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Петушинского района»

	1.4.
	Цикл мероприятий, посвященный Международному дню инвалидов
	IV квартал

2018 года
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре и туризму администрации Петушинского района» Владимирской области

	II. Организация культурно - досуговой деятельности

	2.1.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов в Петушинском районе:

-организация встреч с активистами обществ инвалидов, бесед, открытых чтений, участие в конкурсах и спортивно-оздоровительных мероприятиях
	в течение года
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре и туризму администрации Петушинского района» Владимирской области,

Муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Петушинского района»
Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Петушинского района

	III.  Физкультурно-оздоровительные мероприятия

	3.1.
	Реализация мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди граждан старшего поколения
	в течение года
	Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Петушинского района

	3.2.
	Участие в областных спортивно-оздоровительных мероприятиях
	в течение года
	Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Петушинского района

	IV. Работа со средствами массовой информации

	Размещение на сайте на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» и в средствах массовой информации  района информации о проводимых мероприятиях по работе с инвалидами
	в течение года
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре и туризму администрации Петушинского района» Владимирской области,

Муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Петушинского района»

Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Петушинского района